[2.] Verum si non fuerit contentus, neque tamen arma contra Hungariam moverit, 
nihilominus efficiat caesarea maiestas6 unacum serenissimo fratre suo7 apud Impe-

10 rium, apud pontificem maximum et apud alios principes Christianos, ut pro regni 
Hungariae conservatione contra vicinum ordinentur in eum eventum quadraginta milia 
hominum, quorum viginti milia serventur cum effectu semper in finibus utriusque 
principis ita, ut ea faciant, quae principes ambo iusserint. Aliorum autem viginti 
milium stipendia reponantur in loco certo et tuto in regno Hungariae sub hona custodia 

15 in manibus duorum commissariomm lmperii et illorum principum, qui pecuniam 
huiusmodi contribuerint adiunctis eis tribus commissariis trium principum, caesaris, 
regis Romanorum et regis Hungariae, loannis. 

[3.] Si autem huiusmodi milites non viderentur multum necessarii, extunc tota haec 
pecunia reponatur de anno in annum, et conservetur fideliter in usus futuros tutelae ac 

20 defensionis regni, vel ad expeditionem generalem. 
Ita tamen, quod sit in arbitrio illorum commissariorum accedente ad hoc voluntate 

et consilio amborum principum serenissimorum videlicet regis Romanorum et regis 
Hungariae, loannis non requisitis etiam aliis principibus exponendi de illa summa 
pecuniae, quantum necesse iudicaverint. 

25 [4.] Ubi vero necessitas ingrueret, et per maiestatem regiam caesarea maiestas et 
serenissimus rex Romanorum requisiti essent, teneantur contra omnes regni hostes 
auxilio esse et regem ac regnum defendere. 

Modus regni defendendi Varadini tractatus 
[5.] Illud pene oblitus sum adscribere, quod tamen dixi coram Yestrae Maiestati. 

11 post vicium del. tcncant supra.m: ordincntur 
12 post scrvcnlur del. scmpcr 
15 po.<1 huiusmodi del. dcpo 

3 Ferdinand 1. 
4 l.e. the Sultan. 

28 ln ver.rn manu Broderici 
29 lllud pcnc ... Budac mami Broderici 

5 This means thai 3000 soldiers should be stationed in the border areas by each party even if the 
Suhan accepts the agreement ofVárad between John and Ferdinand. 

6 Charles V. 
7 Ferdinand 1. 
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30 Rex habuit litteras a caesare impiorum eum versus Germaniam exiturum hoc anno. 8 

Si igitur veniret ad Budam obsidendam, petit rex a Vestra Maiestate ad eius defen
sionem tria milia peditum Bohemorum, qui sint sub nomine regiae maiestatis, et capi
taneo eius pareant. Melius enim existimat rex, quod Turcus, si veniat, Budae remoretur, 
quam ad superiora dimittatur. Alias cogeretur rex vel bonis verbis vet aliis, quibus pos-